e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Bremsgeräte
VB 230/400-36
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
VB 230/400 - 36 1
Stand 12/18 11900.10002
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Bremsgerät
Serien- / Typenbezeichnung:  VB ... - 36..
Artikelnummer:   219..., 252..., 298...
Baujahr:     2002
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien entspricht:
2014/30/EU
2014/35/EU
2011/65/EU
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 18.04.2016     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
über die elektromagnetische Verträglichkeit
betreffend elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe
in Elektro- und Elektronikgeräten
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:2007+A1:2012
EN 60947-4-2:2012
Niederspannungsschaltgeräte
Allgemeine Festlegungen
Niederspannungsschaltgeräte
Schütze und Motorstarter - Halbleiter-Motor-Steuergeräte
und Starter für Wechselspannungen
6 VB 230/400 - 36
6. Blockschaltbild
1L1 3L2 MOTORSCHÜTZ
24V
5V
Controller
Remanenz-
erfassung
Stillstands-
erfassung
2T1 4T2 6T3
Motorschütz-
verriegelung
Y - Schütz
- Schütz
Bremsschütz
optional
Störmeldung
X1 X2
optional
VB 230/400 - 36 7
7. Funktionsbeschreibung (siehe Anschlussplan)
Nach dem Einschalten der Betriebsspannung an 1L1 und 3L2 wird die Hauptschützverriegelung
X5,X6 (lock) und der Störmeldekontakt  X7, X8 (alarm)  geschlossen. Der Motor kann gestartet